PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO     DE     DELIBERAÇÃO     Nº 100/21

PREGÃO ELETRÔNICO   Nº   002  /21   –   PROCESSO   Nº 003  /21

Considerando pedido de impugnação ao Edital, tendo em vista que, não se pode ter o selo de um
fabricante (lote 01) com o selo de teste hidrostático (lote 02) de outro; Considerando solicitação do
Técnico de Segurança do Trabalho responsável pelo Termo Referencial nº 1415/2020 da Secretaria
Municipal de Administração, alterando para Lote Único, referente o Pregão em epígrafe, motivo
pelo qual, o Senhor Ronaldo Adão Guardiano, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº 4.813/17, DETERMINA a rerratificação do edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:

ANEXO I – FOLHETO DESCRITIVO

LOTE 01 - RECARGA

Item DESCRIÇÃO Marca Qtd Un Valor
Un

Valor
Total

01 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG 60 UN 71,50 4.290,00

02 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG 400 UN 42,66 17.064,00

03 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG 60 UN 62,10 3.726,00

04 EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS 400 UN 45,67 18.268,00

05 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG 50 UN 80,71 4.035,50

Valor global ESTIMADO do lote 01: R$ 47.383,50 (quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e três
reais e cinquenta centavos)

LOTE 02 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item DESCRIÇÃO Marca Qtd Un Valor
Un

Valor
Total

01 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG 60 UN 19,99 1.199,40

02 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG 400 UN 19.54 7.816,00

03 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG 60 UN 19,72 1.183,20

04 EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS 400 UN 19,53 7.812,00

05 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG 50 UN 20,51 1.025,50

Valor global ESTIMADO do lote 02: R$ 19.036,10 (dezenove mil, trinta e seis reais e dez centavos)

LOTE 03 - AQUISIÇÃO

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

Item DESCRIÇÃO Marca Qtd Un Valor
Un

Valor
Total

01 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG 50 UN 136,89 6.844,50

Valor global ESTIMADO do lote 03: R$ 6.844,50 (seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta centavos)

AGORA SE LEIA:

ANEXO I – FOLHETO DESCRITIVO

LOTE 01 – RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO

Item DESCRIÇÃO Marca Qtd Un Valor
Un

Valor
Total

01 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG 60 UN 71,50 4.290,00

02 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG 400 UN 42,66 17.064,00

03 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG 60 UN 62,10 3.726,00

04 EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS 400 UN 45,67 18.268,00

05 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG 50 UN 80,71 4.035,50

06 TESTE  HIDROSTÁTICO  -  EXTINTOR  DE  PÓ
QUÍMICO SECO ABC – 06 KG 60 UN 19,99 1.199,40

07 TESTE  HIDROSTÁTICO  -  EXTINTOR  DE  PÓ
QUÍMICO SECO BC – 04 KG 400 UN 19.54 7.816,00

08 TESTE  HIDROSTÁTICO  -  EXTINTOR  DE  PÓ
QUÍMICO SECO BC – 06 KG 60 UN 19,72 1.183,20

09 TESTE  HIDROSTÁTICO  -  EXTINTOR  DE  ÁGUA
PRESSURIZADA 10 LTS 400 UN 19,53 7.812,00

10 TESTE  HIDROSTÁTICO  -  EXTINTOR  DE  GÁS
CARBÔNICO - 06 KG 50 UN 20,51 1.025,50

Valor global ESTIMADO do lote 01: R$ 66.419,60 (sessenta e seis mil, quatrocentos e dezenove
reais e sessenta centavos)

LOTE 02 - AQUISIÇÃO

Item DESCRIÇÃO Marca Qtd Un Valor
Un

Valor
Total

01 EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG 50 UN 136,89 6.844,50

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

Valor global ESTIMADO do lote 02: R$ 6.844,50 (seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta centavos)

Assim, nos moldes do artigo 21, inciso 4º da Lei  8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17 de julho de 2002,
fixa-se:

Recebimento das Propostas: 04 de março de 2.021 das 10:00 horas até 16 de março de 2.021 às
08:00 horas.
Abertura das Propostas:  16 de março de 2.021 às 08h10 min.
Início da Sessão de Disputa de Lances: 16 de março de 2021  às 10:00 horas.

Ficam ratificados os demais itens do referido edital.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de fevereiro de 2.021.

                                                 RONALDO ADÃO GUARDIANO
                                    Secretário Municipal de Administração da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 100/21
	RONALDO ADÃO GUARDIANO